PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

DX449 -

Bundhose

Kollektion: DX4

Kollektion: Berufsbekleidung
Oberstoff: Kingsmill Polyester
Stretch 270g

Kontraststoff: Kontrastmaterial: 65%
Polyester, 35% Baumwolle Ripstop
Stretch 235gKnieverstarkung: 88%
Nylon, 12% Elasthan 275 ¢

DX4 Arbeits

Produktinformation

Die DX4-Arbeitshose ist ergonomisch geformt
und nutzt die gezielte Platzierung von 4X-
Stretch-Stoffen, um beim Arbeiten maximale
Bewegungsfreiheit zu gewahrleisten. Die Hose
hat einen hohen Riickenbund mit seitlichem
Gummizug, der in allen Arbeitspositionen
Schutz bietet. Verstellbare Knietaschen mit
vorgeformten Knien, grofziigige Fronttaschen
und multifunktionale Oberschenkeltaschen mit
Reillverschluss bieten eine sichere
Aufbewahrung fir Telefon, Stifte und
Werkzeug. Dreifachndhte fir maximale
Haltbarkeit.

Normen

EN 14404:2004+A1:2010 Type 2 (Level 0 (when used
in combination with S156))

DX4

Erweitern Sie mit der dynamischsten
Workwear-Kollektion von Portwest Ihre
Grenzen. Diese zeitgemafie Kollektion vereint
alle technischen Merkmale moderner
Berufskleidung mit vielen durchdachten
Innovationen, um sicherzustellen, dass der
Trager ein Maximum an Funktion erreicht. Die
DX4™-Kollektion kombiniert Hochleistungs-
Stretchgewebe mit robusten Oxford-Besatzen
und bietet so uniibertroffene Bewegungsfreiheit
und hochste Flexibilitdt. Was diese Kollektion
auszeichnet, sind die innovativen Designs, die
einen nahtlosen Ubergang von Beruf zu Freizeit
ermoglichen.

Berufsbekleidung

Die Berufskleidungskollektionen bieten eine
Reihe von Designs fur viele
Verwendungszwecke. Nur die besten
Qualitatsgewebe und Konstruktionstechniken
werden verwendet, um Komfort und Sicherheit
zu garantieren. Um an harten Tagen
standzuhalten, wurde jedes Kleidungsstiick
sorgfaltig entworfen, hergestellt und getestet,
um hochste Qualitat zum besten Preis zu
gewahrleisten.

Funktionen

. 4-Wege-Stretchgewebe fiir mehr
Bewegungsfreiheit und mehr Komfort

- Im Lieferumfang dieser Hose sind kostenlose
Knieschoner enthalten

- Leichtes und flexibles HiVisTex Pro -
segmentierter Reflexstreifen fiir erhohte
Sichtbarkeit

- Reflexbiesen fiir gute Sichtbarkeit
. 11 Taschen mit ausreichendem Stauraum

- Kniepolstertaschen mit Hohenjustierung fiir
zwei Positionierungsmoglichkeiten

- oben offene Kniepolstertaschen fiir schnelle
und einfache Handhabung

. Mehrere seitliche Reiverschliisse fiir mehr
Sicherheit

. Zollstocktasche

- Grosse GesaRreiiverschlusstasche fiir mehr
Stauraum

Taille 72 cm bis 124
cmNormale Beinlange
79 cm (31 "), verstellbar
auf lange Beinlange 84
cm (33")
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DX449 - DX4 Arbeits Bundhose
statistische Warennummer: 6203431100

Priufinstitut

Pflegehinweise
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CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Waren

DX449MBR28
DX449MBR30
DX449MBR32
DX449MBR33
DX449MBR34
DX449MBR36
DX449MBR38
DX449MBR40
DX449MBR41
DX449MBR42
DX449MBR44
DX449MBR46
DX449MBR48

Farbe

Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau
Metro Blau

Weite
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0

Gewicht (Kg)
0.9440
0.9510
0.9790
0.9860
0.9880
1.0090
1.0240
1.0310
1.0580
1.0610
1.0810
1.1010
1.1120

Kubik (m3)
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053

EAN13

5036108329571
5036108329588
5036108329595
5036108329601
5036108329618
5036108329625
5036108329632
5036108329649
5036108329656
5036108329663
5036108329670
5036108329687
5036108329694

DUN14

15036108818386
15036108818393
15036108818409
15036108818416
15036108818423
15036108818430
15036108818447
15036108818454
15036108818461
15036108818478
15036108818485
15036108818492
15036108818508
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